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Ref: ER 2035 

Freedom of Information Team 

c/o Health House 

 

Grange Park Lane 

20 May 2021 

Willerby 

 

East Riding of Yorkshire 

Daniel Stonard 

HU10 6DT 

request-751575-

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx  

Email: xxxxxx.xxx@xxx.xxx  

Website:  www.eastridingofyorkshireccg.nhs.uk 

  

 
Dear Mr Stonard 
 
Your Request for Information 
 
I am writing in response to your recent request that we received on 28 April 2021, in which 
you requested the following information under the Freedom of Information Act 2000.   
 
Information Requested/Response 
 
Dear NHS East Riding of Yorkshire Clinical Commissioning Group, 
 

1.  Has the CCG deployed a cross-practice approach to the digitisation (scanning) of 

Lloyd George (LG) patient records? 
NHS East Riding of Yorkshire Clinical Commissioning Group (CCG) can confirm that it 
has not deployed a cross-practice approach, however, the CCG is engaging with its 
Strategic IT Partners across the local Integrated Care System to develop an approach 
for the digitisation of Lloyd George patient records. 
 
a.  If so, who is the supplier the CCG has contracted with? 
b.  When was the contract awarded and for how long? 
c.  How may patient files are in scope for the digitisation project? 
d.  If not outsourced, is the digitisation managed internally by CCG/practice staff? 

Not applicable. 

 

2.  If the CCG has not yet started to digitise Lloyd George records across its GP estate, 

does the CCG know roughly how many Lloyd George records exist in a physical form? 
a)  Are these physical LG files stored within the respective practice? 
NHS East Riding of Yorkshire CCG can confirm that it does not hold the information 
requested.  Physical Lloyd George files are stored within each of the respective 
practices, therefore, if you have not already done so you may wish to write to them.    
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Interim Chief Operating Officer: Paula South 
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A list of GP practices within the East Riding of Yorkshire area can be found via the link 
below: 
http://www.nhs.uk/Services/Trusts/GPs/DefaultView.aspx?id=89716  

 

3.  Are any physical LG files stored with a third-party storage company, off-site? 

a.  if so, roughly how many (files or boxes is fine)? 
b.  What is the annual cost to the CCG for the storage of physical patient files within 

third party storage companies? 

The CCG can confirm that it does not hold the information requested.  GP practices 
may hold the information, if you have not already done so you may wish to write to 
them as advised in Question 2. 

 

4.  Is there a uniformed Electronic Document Management system deployed across all 

practice surgeries? 
a.  if so, which EDM system has been deployed? 
b.  when was the contract awarded and how long for? 
c.  if not, which individual systems are currently being used across the estate? 
The CCG has a mix of clinical document management solutions deployed, linked to the 
GPSOC contract provision which was extended from 1 April 2021 for up to 18 months. 
The Solutions include:  
 

•  SystmOne  
•  EMIS Document Management  
•  Docman 

 

5.  Who within the CCG is responsible for the digitisation of Lloyd George records across 

the CCG estate, in-line with the NHS England timelines? 
a.  Please provide name, job title and email address 
Lloyd George records are not within the CCG estate, however, the person within the 
CCG’s involved in developing a cross practice approach as described in Question 1 is:  
 
John Mitchell, Associate Director of IT (for the CCG’s across the Humber) 
Comprising; North East Lincolnshire CCG, North Lincolnshire CCG, East Riding of 
Yorkshire CCG, and NHS Hull CCG 
Mob:  07852504810 
Email: xxxx.xxxxxxxxx@xxx.xxx 
 

6.  Please also provide the details for: 

a.  Chief Financial Officer (or equivalent) 

Richard Dodson, Chief Finance Officer 
Email: xxxxxxx.xxxxxx@xxx.xxx  

b.  Chief Information Officer (or equivalent) 

Richard Dodson, Chief Finance Officer (SIRO) 
Email: xxxxxxx.xxxxxx@xxx.xxx  

 

 

Clinical Chairperson: Dr Anne Jeffreys 

 

Interim Accountable Officer: Emma Latimer         

Interim Chief Operating Officer: Paula South 

Our Vision: quality care, within budget, through partnership 

           



[bookmark: 3][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

c.  Chief Clinical Information Officer (or equivalent) 

Paula South, Interim Chief Operating Officer, Director of Quality and Integrated 
Governance/Executive Nurse (Caldicott Guardian) 
Email: x.xxxxx@xxx.xxx  
 

d.  Chief Executive Officer (or equivalent) 

NHS East Riding of Yorkshire CCG does not have a Chief Executive Officer, the 
CCG does, however, have a Chief Operating Officer: 
Paula South, Interim Chief Operating Officer, Director of Quality and Integrated 
Governance/Executive Nurse (Caldicott Guardian) 
Email: x.xxxxx@xxx.xxx  

 
The information we have provided to you is copyrighted to NHS East Riding of Yorkshire CCG 
and provided to you free of charge for your personal use or for other specific uses permitted 
in the Copyright Act. If however you wish to use the information we have provided for any 
commercial purposes including the sale of the information to a third party then, under the 
Regulations on the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015, you must ask us 
for permission to do so in respect of each specific piece of such information. If we do grant 
such permission this may involve a licensing arrangement which may attract a fee. Should 
you wish to apply for permission for commercial re-use under the Regulations you should 
write to the Freedom of Information Manager to the address above. 
 
If you have any concerns about the way your request has been handled; the operation of the 
Publication Schemes; the response received, or the ‘exemption’ decision, you should, in the 
first instance contact me to try to resolve them.  If you are not happy with the outcome, you 
can write to our Chief Officer at the address above to make a request for an internal review. 
 
If you are not satisfied with the outcome of the internal review, you can then write to the 
Information Commissioner: 
 
FOI/EIR Complaints Resolution 
Information Commissioner's Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
 
Helpline telephone: 0303 123 1113 
 
Please do not hesitate to contact me should you need any further assistance.  You can find 
out more information about our Clinical Commissioning Group by visiting our website 
www.eastridingofyorkshireccg.nhs.uk. 
 
Yours sincerely 
 
Nicky Lowe 
Corporate Services Manager 
NHS East Riding of Yorkshire Clinical Commissioning Group 
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Interim Accountable Officer: Emma Latimer         

Interim Chief Operating Officer: Paula South 
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